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دکوراسیون اطراف تلویزیون
تلویزیون های بزرگ و مدرن امروزی یکی از اجزای گران قیمت 
و غیرقابل چشم پوشی در دکوراسیون داخلی هستند، پس بهتر 
این است که قوانین و نکات مربوط به آن را در طراحی داخلی 
فضای تلویزیون رعایت کنید تا فضای نشیمن شما دلپذیرتر 
شود. تلویزیون سال هاست به یکی از اجزای اصلی اتاق های 
نشیمن تبدیل شده و تا آنجا جای پایش را در خانه های ما 
محکم کرده که یک دیوار و دکور مخصوص به خود پیدا کرده 
است. تلویزیون حلقه های خانوادگی را نیم حلقه کرده و این 
روزها با بزرگ شدنش فضای قابل توجهی را می گیرد. این 
فضای ارزشمند می تواند با محوریت یک کنسول یا پایه یا میز 
طراحی شود و صفحه سیاه تلویزیون را به دکوری مؤثر در 
طراحی داخلی تبدیل کند. برای این کار نیاز به کمی خلاقیت 

و رعایت 2قانون مهم است:
  قانون ارتفاع: نصب تلویزیون روی دیوار، به خصوص اگر 
مستأجر هستید، گزینه مناسبی نیست به هر حال باید مطمئن 
شوید که در ارتفاع مناسبی قرار گیرد. لورا وب، طراح آرت فول 
پروویژن می گوید: »مردم تمایل دارند تلویزیون ها را خیلی 
بالا نصب کنند، اما این کار گردن را در وضعیتی غیرطبیعی 
و ناراحت کننده قرار می دهد.« به عنوان یک قانون ساده، 
تلویزیون شما در بهترین حالت، باید ۱۵ تا 2۰ سانتی متر بالاتر 

از سطح میز یا سایر مبلمانی که در اتاق قرار دارد نصب شود.
  قانون رنگ: تلویزیون ها معمولا در برابر رنگ های دیواری 
خنثی مانند سفید، مایل به سفید و خاکستری زیبا به نظر 
می رسند. اگر می خواهید کمی صفحه  نمایش را استتار کنید، 
ممکن است استفاده از رنگ تیره، مانند مشکی، انتخاب 

بهتری باشد.
یکی از راه های دکور کردن تلویزیون، ایجاد یک دیوار پر جنب 
و جوش در اطراف آن است؛ این کار به ترکیب شدن تلویزیون 
با فضا کمک می کند و از نظر بصری هم زیباتر است. ایجاد یک 
دیوار عکس سیاه و سفید در اطراف تلویزیون فضا را آرام و جمع 

و جور نگه می دارد. 
اگر دنبال یک طرح جالب و عجیب هستید، دسته ای از گیاهان 
مورد علاقه خود را در اطراف تلویزیون بچینید. با ترکیب قد 
کوتاه و بلند خلاقیت به خرج دهید و طوری بچینید که انگار 

گیاهان، تلویزیون را »قاب می کنند«.
قرار دادن تلویزیون در میان مبلمان و کمد، دیوار اطراف آن 
را ساکت و تمیز نگه می دارد تا توجه ها را به سمت تلویزیون 

جلب کند.
ترکیب کردن تلویزیون در یک گالری دیواری رنگارنگ هم 
یک ایده مدرن است؛ در این طراحی شما مجبور نیستید برای 
گنجاندن فناوری در یک فضا، شخصیت فضای داخلی خود 
را قربانی کنید. اگر هدف شما قرار دادن تلویزیون در چنین 
فضایی است، از افزودن قفسه بندی و فضای سبز به چیدمان 
نترسید. هر چیزی که در یک چیدمان معمولی گالری دیواری 

استفاده کنید، اینجا هم قابل استفاده است.

از دنیا چیزی نمانده...
هوشیار باشید که دنیا رو به نیستی  نهاده و پایان مدّتش 
را اعلام کرده، و حقیقتش ناشناخته مانده و شتابان 
روی  گردانده است. ساکنانش را به سوی  فنا می برد و 
همسایگانش را به تازیانه مرگ می راند، شیرینی اش تلخ 
و صافی  اش تیره شده، از دنیا چیزی  نمانده جز ته مانده 
آبی  همانند ته مانده آبی  در ظرفی  کوچک و یا چون 
جرعه آبی  اندک که اگر تشنه ای بمکد سیراب نشود. ای 
بندگان خدا، عزم را بر کوچ از این دنیایی  که فنا برای  
اهلش مقرر شده جزم کنید، آرزو در اینجا شما را مغلوب 
خود نکند و مدت حیات در آن به نظرتان طولانی  نیاید.

به خدا سوگند اگر به خاطر شوق حق وترس از او دل های  
شما آب شود و دیدگانتان خون ببارد، سپس به اندازه 
بقای  دنیا عمر کنید، باز هم کارکردهای  خوب شما ـ هر 
 ـبا نعمت های عظیمی   چند از هیچ کوششی  دریغ نکنید 
که به شما داده و با هدایتی  که جهت برخورداری  از ایمان 

به شما مرحمت فرموده برابری  نخواهد داشت.
 بخشی از خطبه 25نهج البلاغه
ترجمه استاد حسین انصاریان

سرخس بوستون
سرخس بوستون یک گیاه تصفیه کننده هواست. نگهداری 
ساده و کم دردسر بودن،  این گیاه را به انتخابی مناسب 
برای فضای داخلی خانه ها و ادارات تبدیل کرده است. 
سرخس بوستون در اصل متعلق به مناطق گرمسیری جنوب 
آمریکاست. این گیاه عاشق گرما و رطوبت است اما نباید در 
معرض دستگاه های گرمایشی و سرمایشی باشد.با وجود این 
باید رطوبت 8۰درصد برای آن تأمین شود. برای اینکه نور 
به تمام قسمت های گیاه برسد باید مرتب آن را بچرخانید تا 
به صورت یکسان نور غیرمستقیم دریافت کند. اگر سرخس 
در آب و هوای خشکی قرار دارد، تقریبا هفته ای دوبار آن را 
آبیاری کنید و بین وعده های آبیاری اجازه بدهید کمی سطح 
خاک خشک شود. آبیاری برگ ها و ساقه سرخس باعث از 
بین رفتن برگ ها می شود. برای افزایش طراوت و سبزی 
سرخس بوستون، می توانید یک قاشق غذاخوری نمک را 
به 3لیتر آب اضافه کرده و در فصل رشد گیاه، یکی دوبار 
به خاک گیاه اضافه کنید. بهترین زمان برای تعویض خاک 
گلدان سرخس هم فصل بهار است. از مهم ترین نشانه های 
نیاز گیاه به تعویض گلدان، رشد بیش از حد و یا پژمرده شدن 

برگ هاست.

باغ گل

روشنا
بر مدار مداراچیدمان

توانایی مدیریت تفاوت ها از مهم ترین عوامل برای ایجاد رابطه صمیمی بین زوجین است
مدیریت تفاوت ها بین 
همسرانی که از دو خانواده 
و فرهنگ متفاوت با هم زیر 
یک سقف زندگی می کنند 
یکی از مهم ترین توانایی هایی است که زوجین باید به آن دست پیدا 
کنند. چرا که توانایی مدیریت تفاوت ها می تواند یاری دهنده زوجین 
برای ایجاد یک رابطه صمیمی باشد. مدارا کردن به عنوان یکی از 
بهترین شیوه ها برای زندگی بهتر در فرهنگ اسلامی معرفی شده 
است، دکتر تقی ابوطالبی احمدی، روانشناس و مشاوره خانواده 
و عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان، به سؤالات همشهری 
درخصوص غنی سازی  روابط بین زوجین و راهکارهایی برای 

تاب آوری بیشتر پاسخ داده است.

گرم تر شدن روابط بین زوجین به چه عواملی بستگی دارد؟ 
زندگی مشترک از دو »من« و یک »ما« تشکیل شده است. فردی که 
ازدواج می کند برای تداوم زندگی خود باید از باورهای شخصی خود 
۵۰درصد عقب نشینی کند و باورهای فرد جدیدی که قرار است با او 
زندگی کند را بپذیرد. زندگی مشترک به معنی زوجیت اندیشه هاست نه 
زوجیت شناسنامه ها و هم خانه شدن، در زندگی مشترک باید برنامه ها، 
افکار، مباحث اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و... زوجیت پیدا کند و در این 
صورت می توانیم بگوییم که یک زندگی مشترک و یک شرکت سهامی 
افکار شکل گرفته است. وقتی زوجین در مصیبت ها،  کم و کسری های 
زندگی، فقر و نداری، سختی ها و خوشی های یکدیگر شریکند باید در 
تصمیم گیری ها هم شریک باشند.اختلاف بین زن و شوهر طبیعی است 
اما این اختلاف نباید باعث شود که بین آن دو کدورت و دلسری ایجاد 
شود. در زندگی مشترک نباید تاب آوری و تحمل مصایب وجود داشته 
باشد، اگر پایه زندگی مشترک زوجین در زوجیت اندیشه ها و برنامه ها و 
خواسته ها باشد یک حساب جاری جدید در زندگی ایجاد شده که زن و 
شوهر باید در آن سرمایه گذاری کنند و براساس این سرمایه گذاری بتوانند 
به اهداف خود جامه عمل بپوشانند. رعایت این اصول هم بر مبنای عشق، 
صمیمیت،  همدلی،  مشورت و نوع دوستی به وجود می آید و تاب آوری در 
مقابل مشکلات زندگی نمود پیدا می کند. همین مدارا کردن و رواداری 
یا سکوت و همدلی یکی از مهم ترین مسائل در زندگی مشترک با وجود 

تمام اختلاف هاست.

 چطور می توان به غنی سازی  روابط بین زوجین کمک کرد؟
غنی سازی  روابط در سایه شناخت بین زوجین اتفاق می افتد، یعنی زوجین 
همدیگر را درست بشناسند و محدودیت های یکدیگر را درک کنند. در 
شکل گیری رفتار بینش و پایه شخصیتی فرد شناسایی می شود مثلا یک 
فرد در طول روز 2۰نوع رفتار مثل خنده،  گریه،  خوابیدن، عصبانی شدن 
و... از خود بروز می دهد  که مثلا ۱8رفتار او منفی و 2رفتار او از نظر ما مثبت 
است، باید از طریق شناسایی و برجسته سازی  نکات مثبت، این رفتار را در 
بین خانواده و  دوستان برجسته سازی  کرده و نکات منفی او را مسکوت 

بگذاریم. من با اطمینان می گویم که در اثر این دو رفتار مثبت برجسته 
شده آهسته آهسته باعث کم شدن رفتارهای منفی می شود چرا که 
تشکر، قدردانی، والانگری و مثبت اندیشی باعث بیشتر شدن نکات مثبت 
و کاهش رفتارهای منفی می شود. البته که تغییر رفتار در فردی که مثلا 
بیش از 4۰بهار از عمرش گذشته سخت بوده و همانند چاه کندن با نوک 
سوزن است اما کاری شدنی است و در اثر احترام گذاشتن، عملکرد و منش 
فرد هم تغییر می کند. احترام متقابل به یکدیگر در خانه و بیرون از آن نیز 
یکی از عواملی است که باعث می شود روابط بین زوجین مستحکم شود. 
در جلد ۱4کتاب وسایل الشیعه نیز از پیامیر عظیم الشأن اسلام نقل شده 
است که این گفتار مرد به همسرش که »من تورادوست دارم«، هرگز از قلب 
زن بیرون نمی رود  همین روایت مشخص می کند که پیام دوست داشتن 

بسیار مهم است و روی زندگی مشترک تأثیر غیرقابل انکاری می گذارد.

چه عواملی باعث می شود روابط بین زوجین به سردی بینجامد؟ 
عوامل مختلفی می تواند باعث سردی روابط بین زوجین شود. در 
اوایل زندگی مشترک مسائلی مانند زیر سؤال بردن خانواده همسر، 
زیر سؤال بردن شخصیت، منش، گفتار و اعمال یکدیگر و تمسخر 
باعث ایجاد سردی بین زوجین می شود. در سنین بالاتر غفلت از 
همسر و توجه بیشتر به فرزندان، مقایسه همسر خود با دیگران، به 
رخ کشیدن اموال،  دارایی و تحصیلات و خانواده و در برخی موارد 
دخالت های پدر و مادرها خصوصا در خانواده های تک فرزندی باعث 
سردی بین زوجین می شود. پس مهم ترین عاملی که می تواند 
یک زندگی خانوادگی را به سردی یا به تلخی و به فاصله بکشاند 
خودبینی و ندیدن طرف مقابل و نامهربان شدن و مدارا را کنار 

گذاشتن است.

گزارش
مهدیه تقوی راد

روزنامه نگار

 آیا برای تاب آوری در زندگی می توان حد و مرزی تعیین کرد؟
تاب آوری در زندگی به معنای صبر کردن بر بود و نبودهاست، یعنی فرد به دلیل ارزش هایی که به آن معتقد است و اعتقادی که به ادامه 
زندگی مشترک دارد بر مشکلات به وجود آمده صبر می کند.رابطه بین زوجین در زندگی باید رابطه همدلانه باشد. در رابطه همدلانه 
5نوع رابطه وجود دارد: رابطه مقابله ای، رابطه مراقبتی، رابطه در کنار هم بدون تعامل، رابطه توأم با همدردی و رابطه توأم با همدلی. در 
تاب آوری زندگی مشترک رابطه توأم با همدلی وجود دارد یعنی من به همسرم به دلیل شخصیت، جایگاه،  منش، انسان بودن و جایگاه 
مثبت شخصیتی احترام می گذارم. هرچه شناخت یک فرد نسبت به همسرش بیشتر و بهتر باشد درجه تاب آوری او بالاتر می رود. یعنی 
اگر زمانی مشکلات مالی، کاری و خانوادگی برای او به وجود آمد به خاطر داشته هایی که داریم، خوبی ها و منش والای او و برجستگی های 

شخصیتی اش این مشکلات را تحمل می کنیم.

مکث


